¹ Quæ materia sit subjectum evacuationis per medicinam. R.A. 826.

² Est enim vitium, vitium humoris, vel propter sui abundantiam, & tunc competit phlebotomia; vel est vitium humoris, propter sui substantiam putridam, vel qualitatem putredinalem, & tunc competit pharmacia: & est vitium humorum, propter sui caliditatem & acuitatem: & tunc competit alteratio. In omni ergò morbo est vitium humoris, & tamen immaterialis .i. non habens materiam subiectam (827) evacuationi; & est quilibet humoralis: vel primariò, ut in synocha, vel secundariò, sicut in Ephemera, & Hectica; & modus inanitionis; sicut fluxus, abstinentia, quæ totum corpus purgat; Gal: 4 Aphoris: comm. 2.

Signa communia sunt, ut docet Avicenna; quia venit à caussa primitiva, non antecedente, nisi non sit vera: nec incipit cum rigore, nisi sit Ephemera de oppilatione facta, à materia humoralis; quia talis est media inter Ephemeram veram, & putridam; & est propinquior putridæ. Pulsus & urina, modicum distant à naturali: calor non est pungitivus, nec mordax ad tactum; sed est sicut calor laborantis, aut irati; & frequenter terminatur cum sudore naturali, vaporoso, ordinato, & levi. R.A. 826, 827.

³ Lit. its.

10a. beith] co nadurtha, 7 ni loisnech na bruidernach [an tes nadurtha do reir a glacaid] 7 bidh mar tes duine saothraigh [7 fergaid 7 is minic] crichnuidhter maille hallus mesurda. [Et cuirid] || Auicenna comartha ele air .i. curtur an teslan a fotrachad 7 da ti driuch no grend de nar gnathaigh¹ se and tar eis comhnuidhi, tuicter gurub morgad é 7 mina ti aiterreach cuigi ann sin acht mar do gnathaigh¹ tuicter gurub efemera e.²

(8) Et do gabur comarthaí spetsialta na primcuisí on otur fein .i. mar ata da mbia an cenn té on grein re glacad no da claocluighi dath in lethtuir³ [cum dorchachta on fuacht 7 da mbia in lethur] cruaid tirim, mar do beith se arna sinedh, o neithibh sdipicdha doniter sin; 7 da mbia tesbec⁴ ar comuir na náo isin spirit nadurtha o digh no o biad, 7 in fual dathuigthe; 7 mod o saothar é is anmuinne and sin é, 7 bi teinnes isna haltaibh; 7 modh o fercc bit na suile tenn, 7 in aigid derg, acht mina roibh in fercc cumusca re modurracht ar son nach fétund digultus do denum, 7 banuid and sin, 7 gabaid moran daiterrach dathunn é; madh o modurracht tic, bit na suili arna slugad anunn. Modh o neim tic, bi tes mor 7 tirmach let istigh, 7 doni itta mor, aderur gurub lucht lenna duibh sin.

R.A. 828. (9) Taoisgelta na cuisí sin .i. tuic curub decuir⁵ in fiabras so daithne, 7 tar eis a aithne is usuidí a leighes. Masedh, da